2

Предварительный отбор № 3-СК-2018

Протокол
заседания комиссии по проведению предварительного отбора по рассмотрению заявок на участие в предварительном отборе на право включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах, предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по осуществлению строительного контроля

26 сентября 2018 г. 								г. Магадан

	1. Повестка дня
	Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе на право включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по осуществлению строительного контроля в соответствии с порядком, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее - постановление Правительства РФ от 01.07.2016 г. № 615).
	Источник размещения заявок: Электронная площадка - ЗАО "Сбербанк-АСТ" (http://sberbank-ast.ru)
	Дата и время заседания комиссии: «26» сентября 2018 года в 14 ч.00 мин.
	Место проведения заседания комиссии: г. Магадан, ул. Набережная реки Магаданки д.15, каб.409
	2. Информация о комиссии
	Комиссия по предварительному отбору министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства Магаданской области	 (далее – Министерство), утверждённая приказом министерства от 10.09.2018 г.  № 155-од.
На заседании комиссии по проведению предварительного отбора по рассмотрению заявок на участие в предварительном отборе присутствовали:
Заместитель председателя комиссии: Мартела И.В.
Член комиссии: Сокирко В.Ю.
Член комиссии: Суханкина К.А.
Член комиссии: Козлова С.В.
Секретарь комиссии: Удальцова Е.В.
Присутствуют 5 из 8 членов комиссии. Кворум имеется.
Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с Положением, утвержденным постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 г. № 615, и Положением о комиссии по предварительному отбору.
На заседании комиссии по проведению предварительного отбора по рассмотрению заявок участников предварительного отбора велась аудиозапись.

	 3. Результаты рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе.
[bookmark: _GoBack]Комиссия рассмотрела заявки на участие в предварительном отборе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией о проведении предварительного отбора и Положением, утвержденным постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 г. № 615, и приняла следующие решения:
По окончании срока подачи заявок на участие в предварительном отборе поданы 2 (две) заявки;
из них соответствуют требованиям – 0 (ноль) шт.;
не соответствуют требованиям - 2 (две) шт.

4. Информация об участниках предварительного отбора, заявки на участие в предварительном отборе которых, не соответствуют требованиям документации о проведении предварительного отбора.

	Регистра ционный номер заявки
	Наименование участника
	Обоснование несоответствия участника требованиям документации о проведении предварительного отбора

	1
	ООО «Стройфаза»
	Непредставление документа, требуемого в соответствии с абзацем 5 подпункта «б» пункта 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства РФ от 01.07.2016г. № 615, предусмотренных п.п. 3.3.2.2 пункта 3.3.2 документации предварительного отбора
        В соответствии с указанными требованиями участником необходимо предоставить копию справки налогового органа об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, полученная не ранее 1 января года, в котором подается заявка

	2
	ООО «Прогресс Строй»
	Непредставление документа, требуемого в соответствии с абзацем 5 подпункта «б» пункта 38 Положения, утвержденного постановлением Правительства РФ от 01.07.2016г. № 615, предусмотренных п.п. 3.3.2.3 пункта 3.3.2 документации предварительного отбора
        В соответствии с указанными требованиями участником необходимо предоставить копию расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам, составленного за последний отчетный период, предшествующий дате подачи заявки на участие в предварительном отборе, по форме, утвержденной уполномоченным органом, с отметкой уполномоченного органа о приеме или с приложением копии документов, подтверждающих прием уполномоченным органом такого расчета в форме электронного документа, копия штатного расписания, штатно-списочный состав сотрудников, копии трудовых книжек, дипломов, сертификатов, аттестатов и удостоверений, подтверждающих наличие у участника предварительного отбора в штате минимального количества квалифицированного персонала

5. Решение комиссии
	5.1. Участники предварительного отбора, не соответствующие требованиям Положения, утвержденного постановлением Правительства РФ от 01.07.2016г. № 615, а также документации о проведении предварительного отбора (пункт 5 настоящего протокола), не включаются в реестр квалифицированных подрядных организаций по основаниям, указанным в графе «Обоснование несоответствия участника требованиям документации о проведении предварительного отбора».

6. Публикация и хранение протокола
            Настоящий протокол подлежит размещению на сайте http://minstroy.49gov.ru, и хранится в порядке и в сроки, установленные постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 г. № 615.

	7. Подписи членов комиссии.
Протокол подписан всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.